
 

 

 

 

 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dzisiaj o godz. 18.00 nabożeństwo czerwcowe. W tygodniu 

nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 9.30 i 18.30.  
Informujemy, iż decyzją Przełożonych Zgromadzenia Misji, Księża: 

Cezary Kokociński, Augustyn Konsek i Romuald Paszczuk zostali 
skierowani do pracy w nowych wspólnotach. Naszą wdzięczność za ich 
posługi w parafii Świętego Krzyża wyrazimy w przyszłą niedzielę 
podczas Summy parafialnej o godz. 11.45. 

Za tydzień, w niedzielę 23 czerwca, gościć będziemy w naszej parafii 
misjonarza pracującego w Chinach, naszego współbrata ze 
Zgromadzenia Księży Misjonarzy, ks. Pawła Wierzbickiego CM. Wygłosi 
on tego dnia kazania na wszystkich mszach świętych, a dla nas będzie to 
okazja do wsparcia jego posługi naszą modlitwą i ofiarami do puszek. 

Również w przyszłą niedzielę w Zielonce koło Warszawy odbędzie się 
XI Festiwal Misyjny „Bóg mnie kocha”. To doroczne święto misjonarzy 
i ich dobroczyńców, przy którym wyrosło Misyjne Apostolstwo 
Niepełnosprawnych dzieci małej Ani z Zielonki. Spotkanie rozpocznie 
się o godz. 13.00 uroczystą Mszą św. w kościele Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Zachęcamy do udziału w tym spotkaniu, które będzie 
połączone z zakończeniem roku w naszych akademiach Cnót 
Obywatelskich i Akademii Dobrego Wychowania i Rodziny. 

Biuro Radia Maryja działające przy naszej parafii organizuje w dniu 
14 lipca br. pielgrzymkę do Częstochowy na spotkanie Rodziny Radia 
Maryja na Jasnej Górze. Szczegółowe informacje umieszczone są  
w gablocie przy wyjściu z kościoła. 

Informujemy, że trwają intensywne, zaawansowane prace 
rzeźbiarskie w marmurze elementów dekoracyjnych kaplicy bł. Jana 
Pawła II. Na miesiące wakacyjne: lipiec i sierpień, planowany jest ich 
montaż w naszej Bazylice. Wyrażamy wdzięczność wszystkim 
Czcigodnym Ofiarodawcom, dzięki którym na bieżąco możemy spłacać 
wykonane prace i w dalszym ciągu polecamy to dzieło Waszej 
modlitwie i hojności. W intencji wszystkich Ofiarodawców modlimy się 
podczas nowenny przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II oraz 
powierzamy ich opiece naszego wielkiego orędownika św. Judy 
Tadeusza.  

Przy wyjściu z kościoła zbierane są dziś podpisy pod wnioskiem  
o uznanie prawa do życia dzieci poczętych chorych, na takich prawach 
jak dzieci poczętych zdrowych. Ustawa z 1993 r. o planowaniu rodziny 
oraz warunkach dopuszczalności przerywania ciąży, niestety, pozwala 
na zabicie dzieci poczętych chorych. Zachęcamy do składania podpisów. 

 
 

Szczegółowe ogłoszenia w gablotach i na www.swkrzyz.pl 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
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Msze święte 

w niedziele: 
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- dolny kościół)  
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Msze święte  

w tygodniu: 

600  

700  

730 (kaplica M.B.) 

800  

830 (kaplica M.B.) 

900 (z homilią)  

1630 (kaplica M.B.) 

1700 (kaplica M.B.) 

1800 (z homilią) 

1900 (oprócz 

sobót) 

16 czerwca 2013 
XI Niedziela Zwykła 

Odpuszczone są jej liczne grzechy, ponieważ bardzo umiłowała 
 Jeden z faryzeuszów zaprosił Jezusa do siebie na posiłek. Wszedł 
więc do domu faryzeusza i zajął miejsce za stołem. A oto kobieta,  
która prowadziła w mieście życie grzeszne, dowiedziawszy się, że jest 
gościem w domu faryzeusza, przyniosła flakonik alabastrowy olejku  
i stanąwszy z tyłu u nóg Jego, płacząc, zaczęła oblewać Jego nogi  
i włosami swej głowy je wycierać. Potem całowała Jego stopy  
i namaszczała je olejkiem. Widząc to faryzeusz, który Go zaprosił, mówił 
sam do siebie: ”Gdyby On był prorokiem, wiedziałby, co za jedna i jaka 
jest ta kobieta, która się Go dotyka, że jest grzesznicą”. Na to Jezus rzekł 
do niego: ”Szymonie, muszę ci coś powiedzieć”. On rzekł: ”Powiedz, 
Nauczycielu”. ”Pewien wierzyciel miał dwóch dłużników. Jeden winien 
mu był pięćset denarów, a drugi pięćdziesiąt. Gdy nie mieli z czego 
oddać, darował obydwom. Który więc z nich będzie go bardziej 
miłował?”. Szymon odpowiedział: ”Sądzę, że ten, któremu więcej 
darował”. On mu rzekł: ”Słusznie osądziłeś”. Potem zwrócił się do kobiety 
i rzekł Szymonowi: ”Widzisz tę kobietę? Wszedłem do twego domu, a nie 
podałeś Mi wody do nóg; ona zaś łzami oblała Mi stopy i swymi włosami 
je otarła. Nie dałeś Mi pocałunku; a ona, odkąd wszedłem, nie przestaje 
całować nóg moich. Głowy nie namaściłeś Mi oliwą; ona zaś olejkiem 
namaściła moje nogi. Dlatego powiadam ci: Odpuszczone są jej liczne 
grzechy, ponieważ bardzo umiłowała. A ten, komu mało się odpuszcza, 
mało miłuje”. Do niej zaś rzekł: ”Twoje grzechy są odpuszczone”. Na to 
współbiesiadnicy zaczęli mówić sami do siebie: ”Któż On jest, że nawet 
grzechy odpuszcza?”. On zaś rzekł do kobiety: ”Twója wiara cię ocaliła, 
idź w pokoju”. Następnie wędrował przez miasta i wsie, nauczając  
i głosząc Ewangelię o królestwie Bożym. A było z Nim Dwunastu oraz 
kilka kobiet, które uwolnił od złych duchów i od słabości: Maria, zwana 
Magdaleną, którą opuściło siedem złych duchów; Joanna, żona Chuzy, 
zarządcy u Heroda; Zuzanna i wiele innych, które im usługiwały  

Łk 7,36-8,3 ze swego mienia.    
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Kancelaria 

parafialna: 
 

w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 
 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 
 

Ks. Proboszcz 

Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 

przyjmuje w środy 
 

Anioł Pański  

i Komunia św.   
 

w dni powszednie: 

o godz. 1200  
 

Adoracja 

Najświętszego 

Sakramentu: 
 

Kaplica  

Matki Bożej 

Częstochowskiej  

od poniedziałku  

do piątku 

w godzinach  

930 - 1630 

Nabożeństwa 
i Nowenny: 

Niedziela 

godz. 1800 

Nabożeństwo 

Eucharystyczne 

Poniedziałek 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 

godz. 1730 

Nowenna 

do św. Judy Tadeusza 

(po nabożeństwie 

Msza św. w intencji 

próśb i podziękowań) 

Środa 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Józefa 

Czwartek  

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 

Piątek  

godz. 1830 

Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa 

Sobota  

po Mszy św. 

o godz. 900 

Nowenna  

do Matki Bożej 

Niepokalanej 

Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

W poniedziałek, 17 czerwca, czcimy Świętego Brata Alberta 
Chmielowskiego. 

Mając 18 lat, Adam Chmielowski, wziął udział w Powstaniu 
Styczniowym, w którym stracił nogę. Po ukończeniu studiów 
malarskich rozpoczął pracę artystyczną. W pełni sił twórczych 
porzucił malarstwo i oddał się całkowicie służbie najbardziej 
ubogim. Założył Zgromadzenie Braci i Sióstr Posługujących 
Ubogim. Zmarł w Krakowie w 1916 roku i tam też znajdują się 
jego relikwie. Był postacią, która wywarła znaczący wpływ na 
młodego Karola Wojtyłę. Papież Jan Paweł II beatyfikował Brata 
Alberta w 1983 roku w Krakowie, a w 1989 odbyła się w Rzymie 
Jego kanonizacja. 

Portret  

Brata Alberta 

namalowany przez  
L. Wyczółkowskiego. 

oraz 

Obraz Ecce Homo - 
najbardziej znane 

dzieło malarskie  

Brata Alberta.  

 

W tym obrazie wypowiedział Brat Albert  
ból swego życia i cześć dla Męki Pańskiej  

/ks. prof. K. Michalski CM/ 

Powinno się być dobrym jak chleb… który dla 
wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs 

 dla siebie ukroić i nakarmić się, jeśli jest głodny
Św. Brat Albert Chmielowski 

 

W dzisiejszą niedzielę,  
na Mszy św. o godz. 10.30, 
serdeczną modlitwą otaczamy 
tegorocznych neoprezbiterów: 
ks. Adama Sejbuka CM,  
ks. Jakuba Hilera CM oraz  
ks. Tomasza Dulskiego CM. 

Na zdjęciu neoprezbiterzy 
razem z Ks. Bp. Pawłem Sochą,  

Wizytatorem - Ks. Kryspinem Banko CM i Rektorem - Ks. Pawłem 
Holcem CM. 

Natomiast na Mszy św. o godz. 13.00 dziękujemy za 45 lat 
posługi kapłańskiej ks. Augustyna Konska CM i ks. Ludwika 
Wierzchołowskiego CM. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tylko Ewangelista Łukasz przekazał nam informację  
o spotkaniu Pana Jezusa z grzeszną kobietą, które miało 
miejsce podczas wizyty Jezusa w domu faryzeusza – 
Szymona. Opisane wydarzenie jest różne od namaszczenia 
w Betanii, a kobieta nie jest ani Marią Magdaleną, ani tym 
mniej Marią z Betanii. Scena ukazana w Ewangelii,  
to kolejne objawienie wielkiego miłosierdzia Zbawiciela! 
Jezus nie odtrąca nikogo. Pozwala, żeby dotykała się Go 
kobieta grzeszna, bo jako taka była znana w swoim mieście, 
a to wywołuje niemałe zdziwienie gospodarza przyjęcia. 
Pozornie lepiej przedstawia się Szymon, ale okazuje się on 
człowiekiem bez wiary, bo wątpi w posłannictwo Pana 
Jezusa; i bez miłości, bo nie okazał należytego szacunku 
Jezusowi. Pogardzał także grzeszną kobietą, uważając siebie 
za lepszego od grzesznicy, a zapomniał o swoich grzechach. 
Kobieta natomiast okazuje i wiarę, i szacunek wobec Jezusa, 
i dlatego też dostępuje ona ze strony Zbawiciela wielkiego 
dobrodziejstwa: „odpuszczone zostają jej liczne grzechy, 
ponieważ bardzo umiłowała”. Zostaje „ocalona” dzięki 
swojej wierze (por. Łk 7, 47 nn.). Wielka miłość tej grzesznej 
kobiety, w świetle wcześniej opowiedzianej przez Pana 
Jezusa „przypowieści o wierzycielach i dłużnikach”, nie jest 
przyczyną odpuszczenia jej grzechów, lecz skutkiem. 

Zwróćmy też uwagę, rozważając tę niedzielną 
Ewangelię, że za Panem Jezusem idą, obok mężczyzn: 
Apostołów i uczniów, także kobiety. Wśród nich nie ma 
zdrady i w swojej wierności nie opuszczą Jezusa w Jego 
Męce i Śmierci. Pod Krzyżem Pana, na Kalwarii, z Matką 
Najświętszą, będzie stała także Maria Magdalena. Kobiety 
potem będą chciały także uczcić, przez namaszczenie,  
Ciało Ukrzyżowanego Pana, w związku z Jego pogrzebem. 

 


